

# W sercu Maryi

## Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, [www.bazylika.net](http://www.bazylika.net)

Gazetkę redaguje i wydaje Wspólnota Dorosłych Ruchu Światło-Życie

### Niedziela 10 września 2023 r.

Dwudziesta Trzecia Niedziela Zwykła

#### Pierwsze czytanie

Ez 33, 7-9

#### **Czytanie z Księgi Proroka Ezechiela**

**T**ak mówi Pan: "Ciebie, o synu człowieczy, wyznaczyłem na stróża domu Izraela po to, byś słysząc z mych ust napomnienia, przestrzegał ich w moim imieniu. Jeśli do występnego powiem: Występny musi umrzeć – a ty nic nie mówisz, by występnego sprowadzić z jego drogi – to on umrze z powodu swej przewiny, ale odpowiedzialnością za jego śmierć obarczę ciebie. Jeśli jednak ostrzegłeś występного, by odstąpił od swojej drogi i zawrócił, on jednak nie odstępował od swojej drogi, to on umrze z własnej winy, ty zaś ocaliłeś swoją duszę".

**Oto Słowo Boże.**

#### Drugie czytanie

Rz 13, 8-10

#### **Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Rzymian**

**B**racia: Nikomu nie bądźcie nic dłużni poza wzajemną miłością. Kto bowiem miłuje drugiego, wypełnił Prawo. Albowiem przykazania: "Nie cudzołóż, nie zabijaj, nie kradnij, nie pożądaj" i wszystkie inne – streszczają się w tym nakazie: "Miłuj bliźniego swego jak siebie samego!" Miłość nie wyrządza zła bliźniemu. Przeto miłość jest doskonałym wypełnieniem Prawa.

**Oto Słowo Boże.**

W Chrystusie Bóg pojednał świat z sobą, nam zaś przekazał słowo jednania.

## Ewangelia

Mt 18, 15-20

### **Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza**

**J**ezus powiedział do swoich uczniów: "Gdy brat twój zgrzeszy przeciw tobie, idź i upomnij go w cztery oczy. Jeśli cię usłucha, pozyskasz swego brata. Jeśli zaś nie usłucha, weź z sobą jeszcze jednego albo dwóch, żeby na słowie dwóch albo trzech świadków oparła się cała sprawa. Jeśli i tych nie usłucha, donieś Kościołowi. A jeśli nawet Kościoła nie usłucha, niech ci będzie jak poganin i celnik. Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, cokolwiek zwiążecie na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążecie na ziemi, będzie rozwiązane w niebie. Dalej, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli dwóch z was na ziemi zgodnie o coś prosić będzie, to wszystko otrzymają od mojego Ojca, który jest w niebie. Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich".

**Oto Słowo Pańskie.**

*Oprócz małych i zagubionych, we wspólnocie są również grzesznicy. Musimy prosić Ojca o miłość i o mądrość, abyśmy potrafili im pomóc w pokonaniu zła.*

*Ojcze niebieski, Ty który wszystko nam ofiarowałeś przez Twojego Syna, spraw, aby nasza wspólnota coraz usilniej przeżywała prawdę o miłości i miłość w prawdzie, aby dla wszystkich ludzi jaśniało światło Twojego oblicza. Amen.*

## Rozważanie

Do dzisiejszej Ewangelii przygotowują nas poprzedzające Ją dwa czytania. Pierwsze kładzie nacisk na odpowiedzialność za drugiego człowieka, z kolei drugie podkreśla pierwszeństwo miłości bliźniego w wypełnianiu Prawa. Correctio fraterna, jest w Kościele traktowane jako niezwykle ważny element dojrzałości chrześcijańskiej. W dokumencie Biblia a moralność Papieskiej Komisji Biblijnej możemy przeczytać o kryteriach w Biblii, które służą do refleksji moralnej. Jednym z nich jest postęp (zob. Papieska Komisja Biblijna, Biblia a moralność. Biblijne korzenie postępowania chrześcijańskiego, Verbum, Kielce 2009). Na przestrzeni Starego i Nowego Testamentu widać gargantuiczną zmianę myślenia, począwszy od słynnego oko za oko, ząb za ząb, do szczytu moralności, czyli oddania życia za wszystkich czy nadstawiania drugiego policzka. W czytanej perykopie słyszymy o upomnieniu braterskim, czyli próbie ratowania drugiego człowieka. Nie jest to tylko narzędzie do sądzenia człowieka czy szukania sprawiedliwości, ale to przede wszystkim forma lekarstwa. To właśnie potrzeba pozyskania brata jest podstawowa a nie moja powinność względem prawa. Potwierdzają to słowa II czytania: miłość jest doskonałym wypełnieniem Prawa (por. Rz 13, 10). Na samym początku muszę kochać, aby móc upominać. Wolność drugiego człowieka czasem prowadzi do tego, że nie zaakceptuje on upomnienia. Jezus tłumaczy, że gdy kolejne próby zawiodą, trzeba, by taki stał się jak poganin i celnik. Jest to nic innego jak wyłączenie ze wspólnoty. Żydzi nie widzieli miejsca dla pogan w swoim kulcie, celnicy z kolei byli zdrajcami, którzy kolaborują z okupantem, czyli Rzymem. Takie postawienie sprawy ma pokazać, że jeśli jest ktoś, kto gorszy we wspólnocie i mimo prób naprawy jego zachowania nie chce się nawrócić, to należy go wykluczyć ze zgromadzenia. Dzisiaj wypełnia się to w formie ekskomuniki i innych kar kościelnych. Jednak nie możemy pozostawać jedynie na odrzuceniu. Miłość pozostaje dalej – mamy miłować bliźniego a nie tylko tych, którzy są „z nami”. Chrystus dbał także o tych, którzy nie chcieli iść za Nim, również i za tych ludzi poszedł na krzyż. To właśnie z celnikami i grzesznikami jadał posiłki, co więcej, jednego z tych „wyłączonych” powołał do bycia Jego najbliższym towarzyszem – Apostołem. Mowa oczywiście o tym, który spisał dzisiaj czytana Ewangelię – o św. Mateuszu (por. Mt 9, 9-13).

### Czytania na każdy dzień tygodnia

#### Poniedziałek

1 czytanie Kol 1, 24-2,3

Ewangelia Lk 6, 6-11

#### Wtorek

1 czytanie Kol 2, 6-15

Ewangelia Lk 6, 12-19

#### Środa

1 czytanie Kol 3, 1-11

Ewangelia Lk 6, 20-26

#### Czwartek

1 czytanie Lb 21, 4b-9

Ewangelia J 3, 13-17

#### Piątek

1 czytanie Hbr 5, 7-9

Ewangelia Lk 2, 33-35

#### Sobota

1 czytanie 1 Tm 1, 15-17

Ewangelia Lk 6, 43-49

#### Niedziela

1 czytanie Syr 27, 30-28, 7

2 czytanie Rz 14, 7-9

Ewangelia Mt 18, 21-35

# Ogłoszenia parafialne

- ✓ Składamy serdeczne *Bóg zapłać!* wszystkim Parafianom i Sympatykom, którzy pomagali w przygotowaniach i przebiegu uroczystości odpustowych. Dziękujemy wszystkim naszym Kapłanom, Diakonom i Alumnom, Służbie Liturgicznej, Szafarzom, Przewodnikom Sanktuaryjnym, Rycerzom Maryi, chórom *Axis Mundi* z Lublina, *Rapsodia* z II LO w Chełmie, Chórowi Parafialnemu, młodym artystom chełmskim, scholom młodzieżowej i dziecięcej *Błękitne Nutki*, Chełmskiej Orkiestrze Dętej, Panom Organistom, Siostrze Zakrystiance, firmie *Ogrodnik* za filmowanie i wszystkim fotoreporterom, Panom Elektrykom, firmie ogrodniczej *Sarzyński* z Janowa. Wdzięczni też jesteśmy *Rodzinie Żywego Różańca*, *Legionowi Maryi*, Zespołowi *Caritas*, młodzieży z *Ruchu Światło – Życie* oraz wolontariuszom posługującym w kawiarence. Wsparli nas: Władze Miasta Chełm, Dyrekcja i Pracownicy Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej, Zakład Oczyszczania Miasta, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Chełmski Domu Kultury, Młodzieżowy Dom Kultury, firma AZART, wolontariusze medyczni, harcerze, Policja, Straż Miejska. *Bóg zapłać!* hurtowni *Mars*, cukierni *Grela*, restauracji *Lotos* oraz firmie sprzątającej *Kompleksowo i Klarownie*. Dziękujemy za obecność pocztów sztandarowych różnych instytucji.
- ✓ Trwamy w oktawie uroczystości odpustowych.
  - Dziś niedziela 10 września - pielgrzymka rodzin z błogosławieństwem indywidualnym - homilie głosi ks. Ryszard Winiarski.
  - Poniedziałek 11 września godz. 18.00 – pielgrzymka grup formacyjnych, apostołskich i modlitewnych połączona z modlitwą uzdrowienia duszy i ciała - przewodniczy ks. Krzysztof Kralka.
  - Wtorek 12 września godz. 18.00 - pielgrzymka ludzi starszych i chorych połączona z Sakramentem Namaszczenia Chorych – przewodniczy kapelan ks. Marek Kwiatosz.
  - Środa 13 września godz. 17. 30 – pielgrzymka nauczycieli i pracowników - procesja fatimska - przewodniczy Dekanalny Duszpasterz Nauczycieli – ks. Tomasz Milo.
  - Czwartek 14 września godz. 18.00 - pielgrzymka władz i osób pracujących w instytucjach samorządowych powiatu, miasta i gmin. Przewodniczy ks. infułat Kazimierz Bownik.
  - Piątek 15 września godz. 18.00 - zakończenie z uroczystym *Te Deum* i obrzędem poświęcenia wot złożonych dla Matki Bożej. Przewodniczy kustosz ks. Andrzej

Sternik. Po Eucharystii Rada Parafialna zaprasza wszystkich na piknik rodzinny. Prosimy osoby, które ostatnio lub dawniej doznały szczególnej opieki czy łaski za wstawiennictwem Matki Bożej Chełmskiej, o spisanie swoich świadectw i przyniesienie ich w najbliższym czasie w ciągu oktawy. Jeśli ktoś chciałby złożyć jakieś wotum w postaci cennych dla siebie rzeczy, to będzie można to również uczynić.

- ✓ W sobotę 16 września o godz. 7.00 początek pielgrzymki do Pratulina, Kodnia i Jabłecznej. Wyjazd spod *Kasztanowego Przedszkola*.
- ✓ Przypominamy, że w naszym sanktuarium jest codzienna adoracja Najświętszego Sakramentu w dni powszednie od godz. 8.30 do Mszy św. wieczornej, a w niedzielę od godz. 13.00 do godz. 16.00. Jeśli w ciągu dnia wypadają jakieś uroczystości, np. ślub czy pogrzeb, wówczas Najświętszy Sakrament zostanie zasłonięty, ponieważ nie mogą jednocześnie trwać Eucharystia i adoracja. Serdecznie zapraszamy wszystkich na modlitwę, kiedy tylko pojawią się chęci i potrzeba, bo czas zawsze się znajdzie. Od piątku nasze sanktuarium cieszy się obecnością relikwii bł. Kardynała Stefana Wyszyńskiego
- ✓ Do Sakramentu Bierzmowania w naszym sanktuarium będzie w tym roku przygotowywała się młodzież klas pierwszych szkoły średniej. Zapraszamy zatem w każdą niedzielę na Mszę św. o godz. 16.00. Spotkanie organizacyjne odbędzie się w poniedziałek 18 września o godz. 19.00. Kto jeszcze nie złożył deklaracji przygotowywania się do tego wydarzenia, będzie to mógł uczynić na tym spotkaniu.
- ✓ Informujemy, że od tego tygodnia kawiarenka, punkt widokowy na dzwonnicy I krypty czynne będą tylko w sobotę w godz. od 10.00 do 18.00, w niedzielę zaś kawiarenka jak zawsze, natomiast krypty i wieża od 13.00 do 18.00.
- ✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy wielu Bożych łask, a wszystkim Parafianom, Sympatykom i Pielgrzymom błogosławionego tygodnia pod opieką Matki Bożej Chełmskiej.